



## Fabio De Ponti

DATA DI NASCITA:  
18/08/1968

### CONTATTI

Nazionalità: Italiana

Sesso: Maschile



Facebook: [https://  
www.facebook.com/  
fabio.de.ponti.1968/](https://www.facebook.com/fabio.de.ponti.1968/)

## PRESENTAZIONE

Ottimista e con spiccata attitudine alla risoluzione di problematiche anche complesse. Trovo che la comunicazione e la relazione interpersonale siano alla base della comprensione della reale situazione che si affronta. Sono coniugato dal 1997 e ho tre figli.

## ESPERIENZA LAVORATIVA

14/02/1990 – 20/04/2002 – Genova

### Tecnico progettista hardware

Marconi Italiana

Progettazione, integrazione e inserimento in rete apparati digitali di moltiplicazione telefonica (Multiplexer)

21/04/2002 – 08/10/2006 – Genova, Italia

### Responsabile integrazione HW/SW

Marconi Communication

Team leader del laboratorio di integrazione HW/SW per la tecnologia ADSL e responsabile della fase di collaudo ed inserimento in rete degli apparati presso i provider.

09/10/2006 – 18/01/2011 – Genova, Italia

### Team Leader unita' di supporto di terzo livello al prodotto

Ericsson

Responsabile del gruppo di supporto al prodotto verso i centri di supporto specialistico di primo e secondo livello

19/02/2011 – 31/03/2013 – Genova

### Project Manager

Ericsson

Capo progetto di soluzioni integrate e sviluppate nell'ambito del portafoglio prodotti Ericsson.

01/01/2016 – ATTUALE – Chiavari

### Commerciante titolare negozio di ferramenta

Fa.St. Chiavari s.n.c.

Titolare negozio di vendita al dettaglio di prodotti di ferramenta, elettrodomestici, vernici e prodotti tecnici in genere.

## COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

### Inglese

Ascolto B2	Lettura C1	Produzione orale B2	Interazione orale C1	Scrittura B2
---------------	---------------	------------------------	-------------------------	-----------------

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

15/09/1983 – 20/06/1988 – Via Costaguta, Rapallo, Italia

- **Diploma di maturita' superiore - Tecnico delle industrie elettriche ed elettroniche (50/60)**

I.P.S.I.A. De Ambrosis

27/07/1989 – 23/12/1989 – Piazza San Martino, San Salvatore di Cogorno, Italia

- **Specializzazione in automazione industriale**

C.F.P. Villaggio del ragazzo

- **Comunicazione, Negoziazione, Time management, Leadership core curriculum**

Ericsson

## COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint | Windows | Google Chrome | Utilizzo del browser | Posta elettronica | Social Network | Elaborazione delle informazioni | Risoluzione dei problemi | Outlook

## ONORIFICENZE E RICONOSCIMENTI

14/04/2008

- **Brevetto internazionale** – Ericsson

Sviluppo dell'idea e successivo ottenimento di un brevetto internazionale della procedura automatica di sviluppo della rete di apparati di telecomunicazione.

20/11/2014

- **Digital Champion** – Presidenza del Consiglio dei ministri - Governo Renzi

Il presidente del consiglio dei ministri Matteo Renzi ha costituito anche per l'italia la rete dei "Digital Champions", un sistema distribuito basato sul fatto che in ogni regione italiana vi fossero "campioni digitali" a cui le amministrazioni potessero rivolgersi per trovare sostegno sui temi del digitale.

## ATTIVITÀ SOCIALI E POLITICHE

01/07/2015 – 08/06/2020

- **Consigliere di minoranza**

Zoagli

Eletto consigliere di minoranza nella lista civica UNITI PER ZOAGLI, mandato eseguito per 4 anni fino allo scioglimento del consiglio comunale.

22/09/2020 – ATTUALE

- **Sindaco**

Zoagli

Eletto Sindaco del Comune di Zoagli a capo della lista civica Zoagli Insieme

## HOBBY E INTERESSI

- **Arciere agonista**

Sportivo agonista nella disciplina del tiro con l'arco.

Membro titolare della rappresentativa regionale Ligure per tre anni

Molti titoli di campione regionale in tutte le discipline e campione italiano a squadre nel 2017.

Medaglia di bronzo CONI al valore sportivo

## VOLONTARIATO

13/06/2015 – ATTUALE

### ● Brevetto di salvamento in mare in acque aperte. S.N.S.

Lavagna

Ottenimento del brevetto di salvataggio in acque libere e rianimatore DAE

10/07/1999 – ATTUALE

### ● Brevetto subacqueo P.A.D.I. primo livello

Genova Sestri Ponente

Consecuzione brevetto di primo livello per immersioni subacquee secondo lo standard P.A.D.I.

15/08/2015 – ATTUALE

### ● Istruttore FITARCO di primo livello

Firenze

Superamento corso formativo ed ottenimento del brevetto di istruttore di primo livello FITARCO

18/05/2016 – ATTUALE

### ● Specializzazione FITARCO tecnico giovanile

Firenze

Superamento corso FITARCO e consecuzione della specializzazione di istruzione al settore giovanile della pratica del tiro con l'arco.

05/09/2019 – ATTUALE

### ● Istruttore FITARCO di secondo livello

Genova

Frequenza corso formativo e superamento esame per il brevetto di tecnico istruttore di secondo livello FITARCO

## PATENTE DI GUIDA

### ● Patente di guida: B